
283660"7182Q9 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

SJUU,Ю1Ъ № £&£ 
О наделении функциями 
и полномочиями учредителя 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Тульской городской Думы от 12.12.2017 № 45/1122 «О 
создании управления физической культуры и спорта администрации города Тулы и 
утверждении Положения «Об управлении физической культуры и спорта 
администрации города Тулы», постановлением администрации города Тулы от 
20.12.2010 № 3971 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наделить функциями и полномочиями учредителя муниципального 
автономного учреждения «Центр организации отдыха и оздоровления детей 
и молодежи» управление физической культуры и спорта администрации города Тулы. 

2. Управлению физической культуры и спорта администрации города Тулы 
осуществить в установленном порядке необходимые юридические действия, 
связанные с государственной регистрацией внесения изменений в устав 
муниципального автономного учреждения «Центр организации отдыха 
и оздоровления детей и молодежи». 

3. Признать утратившим силу пункт 3 постановления администрации города 
Тулы от 11.12.2015 № 6211 «Об изменении типа и переименовании муниципального 
бюджетного оздоровительного учреждения «Орленок», 
в отношении которого управление по спорту, культуре и молодежной политике 
выполняет функции и полномочия учредителя». 

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы 

0  0 1 2 1 !  

И.И. Беспалов 


